
 
 
 
 
 
 
 
 

Kunsthistorisches Museum 
 
Kunsthistorisches Museum bylo postaveno císařem Františkem Josefem pro  
uchování překrásných sbírek Habsburků, které byly sbírány v průběhu několika 
staletí. Kunsthistorisches Muzeum na Ringstraße ve Vídni, dílo architektů Gottfrieda 
Sempera a Karla Hasenauera s množstvím světově významných sbírek, je jedním 
z nejpůsobivějších muzeí postavených v 19. století.  
 
OBRAZÁRNA, jedna z nejvýznamnějších sbírek starého umění na světě, uchovává 
obrazy, které sbírali Habsburkové. Mezi jsou nejvíce oceňována mistrovská díla 
Rubense, Rembrandta, Rafaela, Vermeera, Velázqueze, Tiziana a Dürera, stejně 
jako nejrozsáhlejší sbírka obrazů Petra Bruegela staršího na světě. Z vaší návštěvy 
se stane opravdu nezapomenutelný zážitek! 
 
SBÍRKA EGYPTSKÉHO A ORIENTÁLNÍHO UMĚNÍ: Velkolepé sochy a reliéfy, 
sarkofágy mumií, tři obrovské sloupy ve tvaru stonků papyru a další umělecké 
objekty nabízí pohled do fascinujícího světa starověkého Egypta – většina z nich je  
vystavena v galeriích vyzdobených v 19. století v neo-egyptském stylu.  
 
SBÍRKA ŘECKÉHO A ŘÍMSKÉHO ANTICKÉHO UMĚNÍ: Poznejte umělecká díla, 
která pokrývají tři tisíciletí - od doby bronzové do doby temna, z Kypru přes Řecko, 
Itálii do Rakouska. Sbírka obsahuje okázalé starožitné portréty, poklady z pozdní 
antiky a temného středověku, řecké vázy a římské artefakty.  
 
KABINET NUMISMATIKY: Mince od doby jejich vzniku po dnešní dobu. Přírodní 
a papírové peníze, významné medaile a vyznamenání. Tato kolekce, jež patří s více 
než 700,000 artefakty mezi pět největších na světě, vás zve na fascinující cestu dějin 
platidel.  
 
KUNSTKAMMER: V současné době je nejvýznamější sbírka sochařského a užitého 
umění na světě uzavřena kvůli rekonstrukci novému uspořádání panelů.  

 
 

 
 
Kunsthistorisches Museum 
1010 Vídeň, Maria Theresien-Platz 
Tel. +43 1 525 24 -4031 
tourist@khm.at 
www.tourism.khm.at 
 
Metro: linka U2 do stanice 
“Museumsquartier”, nebo U3 do 
“Volkstheater”  
Tramvaj: linka D, 1, 2, 46, 49  
Autobus: linka 2A, 48A, 57A 
 
Denně kromě pondělí 10 – 18 hod. ·  
Čtvrtek 10 – 21 hod. 
 
Vstupné 
Kunsthistorisches Museum + Neue Burg 
Dospělí €  12,– 
Slevněné vstupné   €  9,– 
Supiny nad 10 osob €  8,– 
Děti a mládež do 19 let: 
Volný vstup do všech muzeí 
 



 
 
 
 
 
 

Neue Burg 
 
SBÍRKA STAROVĚKÝCH HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ 
Jedna z nejvýznamnějších světových sbírek renesančních a barokních nástrojů.  
Výstava zahrnuje nástroje, které byly dříve ve vlastnictví slavných hudebníků. Mezi 
nimi naleznete housle, na než hrál Leopold Mozart, či velké piano Clary a Roberta 
Schumannových. Můžete také vidět citeru, na kterou hrál Anton Karas podmanivou 
hudbu z filmu "Třetí muž".  
Audioprůvodce vám budou k dispozici a budete si moci zahrát na kopie původních 
nástrojů. 
 
SBÍRKA ZBRANÍ A BRNĚNÍ 
Budete žasnout nad velkolepými zbraněmi a nákladnou zbrojí, která podává 
svědectví o staletích Evropských dějin. Také je zde vystaven slavnostní kord císaře 
Maxmiliána II, snad nejkrásnější ceremoniální zbraň všech dob, a chlapecké brnění 
princů Habsburských, nebo elegantní kyrys, jnež byl oblékán při rytířských kláních 
císařem Maximiliánem I. 
Tyto předměty byly určeny pouze pro důležité politické události jako jsou vojenská 
tažení, císařské sněmy, korunovace a svatby. Jedná se zřejmě o nejlépe 
zdokumentovanou sbírku slavnostního brnění na světě. 
 
MUZEUM EFEZU 
Déle než celé jedno století hloubili rakouští archeologové vykopávky v Efezu, 
jednom z velkých měst starověkého světa. 
Během raných prací v letech 1895-1907 bylo archeologům umožněno, aby odvezli 
vybrané nálezy do Vídně jako dar  do císařské sbírky.  V roce 1978 bylo slavnostně 
otevřeno Muzeum Efezu v Neue Burg, kde je vystaven široký výběr z římského 
sochařství či architektonické fragmenty, mezi nimi i "Párský monument ", 
nejvýznamější reliéf z Malé Asie, stejně jako části oltáře Artemidina chrámu, jednoho 
ze sedmi divů starověkého světa. 
 

 
 

 
 
Neue Burg 
1010 Vídeň, Hofburg, Heldenplatz 
Tel. +43 1 525 24 -4031 
tourist@khm.at 
www.tourism.khm.at 
 
Metro: linka U2 do stanice 
“Museumsquartier”, nebo U3 do 
“Volkstheater”  
Tramvaj: linka D, 1, 2, 46, 49  
Autobus: linka 2A, 48A, 57A 
 
St – Ne 10 – 18 hod. 
 
Vstupné 
Kunsthistorisches Museum + Neue Burg 
Dospělí €  12,– 
Slevněné vstupné   €  9,– 
Supiny nad 10 osob €  8,– 
Děti a mládež do 19 let: 
Volný vstup do všech muzeí 
 
 



 
 
 
 
 

Císařská pokladnice  
 
Habsburské poklady a insignie se nachází v nejstarší části paláce Hofburg zvané 
Schweizerhof. Je zde uchována například rakouská císařská koruna, nebo koruna, 
žezlo a klenoty Svaté říše římské. Drahocenné klenoty, jako třeba největší broušený 
smaragd na světě, svědčí o tehdejší moci a slávě Habsburků. 
 
Mezi unikáty patří i zlatá kolébka Napoleonova syna a poklady Řádu zlatého rouna 
či nádherně vyšívané šaty z 15. století z Burgundska. Jsou zde yystaveny 
okouzlující šperky, jež kdysi nosila císařovna Alžběta a další habsburské císařovny 
a princezny.  
 
Přijďte a objevte i legendární artefakty jako je Svaté kopi z osmého století, achátová 
mísa, která byla kdysi pokládána za Svatý grál, nebo roh mýtického jednorožce. 
 
Vchod do Císařské pokladnice je z paláce Schweizerhof nebo-li Švýcarského 
soudu, jehož jméno připomíná, že zde kdysi sídlily Švýcarské gardy. 
 
 
 
 

Kombi-Vstupenka - Kombitickets  
 
 
POKLADY HABSBURKŮ 
 

 Kunsthistorisches Museum  
 Neue Burg  
 Císařská pokladnice 

 
Dospělí €  18,– 
Skupiny nad 10 osob   €  14,– 

 

 
 
Císařská Pokladnice 
1010 Vídeň, Hofburg, Schweizerhof 
Tel. +43 1 525 24 -4031 
tourist@khm.at 
www.tourism.khm.at 
 
Metro: linka U1 nebo U3 do stanice 
“Stephansplatz”, U3 do “Herrengasse”,  
U2 nebo U3 do “Volkstheater”  
Tramvaj: linka D, 1, 2, 46, 49  
Autobus: linka 2A, 3A, 48A, 57A 
 
Denně kromě úterý 9 – 17.30 hod. 
 
Vstupné 
Dospělí €  12,– 
Slevněné vstupné   €  9,– 
Supiny nad 10 osob €  8,– 
Děti a mládež do 19 let: 
Volný vstup do všech muzeí 
 
 



 
 
 
 
 
 

Muzeum Císařských Kočárů 
 
Poblíž zámku Schönbrunn se nachází Muzeum cásařských kočárů s jedinečnou 
kolekcí císařských kočárů a saní, která vás zláká k výpravě rakouskou historií. Na 
této cestě vás budou doprovázet takové osobnosti jako Marie Terezie, Napoleon či 
císař František Josef zastoupeni úchvatnými kočáry, v nichž se sami projížděli. 
Zlatým hřebem sbírky je opulentní barokní císařský kočár, který je obklopen 
nádhernými dostavníky, pohodlnými cestovními vozy a půvabnými  dětskými kočárky 
Habsburků. Skutečným unikátem je „Stezka císařovny Sisi“, která spolu s kočáry 
ukazuje také její neobyčejné osobní bohatství, jako například její jediné dochované 
sedlo, takzvanou „Jezdeckou kapli“ či úchvatné jezdecké šaty.   
 
 

 
 
Muzeum Císařských Kočárů 
1130 Vídeň, Schloss Schönbrunn 
Tel. +43 1 525 24 -4031 
tourist@khm.at 
www.tourism.khm.at 
 
Metro: linka U4 do stanice “Schönbrunn“ 
nebo do “Hietzing” 
Tramvaj: linka 10, 58  
Autobus: linka 10A 
 
Od dubna do října denně 9- 18 hod. 
Od listopadu do března denně 10 – 16 
hod. 
 
Vstupné 
Dospělí €  6,– 
Slevněné vstupné   €   4,– 
Supiny nad 10 osob €  4,– 
Děti a mládež do 19 let: 
Volný vstup do všech muzeí 
 
 
 


